TERMO  DE AUTORIZAÇÃO

Processo nº 122/2025

Dispensa Eletrônica nº 44/2025

Objeto: Contratação de empresa especializada para a realização de testes de constância em
equipamentos de raios X utilizados nos serviços de radiologia dos consultórios odontológicos
vinculados a Secretaria Municipal de Saúde, com emissão de laudos técnicos, conforme exigido
pelas Portaria 453/1998 e RDC 611/2022 da Agência Nacional de Vigilância Sanitária (ANVISA),
e demais regulamentações vigentes, visando assegurar a qualidade da imagem radiológica, a
segurança dos pacientes e profissionais, bem como a conformidade dos equipamentos com os
padrões técnicos estabelecidos,, conforme condições e especificações contidas no Termo de
Referência.

O(a) Sr.(a) Elenice Pereira Delgado Santelli, Prefeito(a) no exercício de suas atribuições legais e
como autoridade máxima do(a) Município de Lima Duarte, torna público a AUTORIZAÇÃO da
dispensa de licitação com respaldo legal no artigo 75, inciso II da Lei Federal nº 14.133/2021.

Publique-se na forma do Parágrafo Único do art. 72 da Lei 14.133/2021.

Prefeitura Municipal de Lima Duarte, 08/10/2025.

__________________________________________________
Elenice Pereira Delgado Santelli

Prefeito(a)

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

1/1

792 - TERMO DE AUTORIZAÇÃO - DISPENSA ELETR.  NLLC - GERAL - ATIVO - APROVADO AD - 31/10/2023 - RVA - Licita Fácil

http://www.tcpdf.org

		2025-10-08T11:38:29-0300
	ELENICE PEREIRA DELGADO SANTELLI:51250349672